
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                     

средняя общеобразовательная школа с.Байгул 

 

 

 

 

07  августа 2023 

ПРИКАЗ  

 

                   № 56 

 

« О назначении  руководителя  и организации центра образования                                     

естественно - научной и         технической направленности                                                    

«Точка роста»  в рамках федерального проекта                                                                 

«Современная школа» национального проекта                                                                  

«Образование»  в                            МОУ СОШ с.Байгул 

 

На основании Приказа № 725 от 09.11.2022 г MKУ «Комитет образования и молодёжной 

политики администрации МР «Чернышевский район» «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей 

в рамках федерального проекта «Современная школа» в Забайкальском крае в 2023 

году                                                                                                                                       

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1 .  Коркунову Марину Валерьевну – учителя информатики, назначить руководителем 

центра «Точка роста» 

2 .  Проверить готовность функциональных зон и брендирования помещений для 

эффективного размещения оборудования, средств  обучения  и воспитания  и 

реализации  учебных  предметов  «Химия», «Физика», «Биология», «Технология»,  

программы дополнительного образования технической и естественно - научной 

направленностей. 

3 .  Обеспечить соответствие имеющихся условий действующим требованиям к 

устройству, содержанию и организации режима работы в образовательной 

организации и иным нормативным правовым актам, определяющим требования к 

организации общего и дополнительного образования детей. 

4. Обеспечить координацию работы педагогических работников по 

выполнению учебных (образовательных) планов и программ центров «Точка        

роста» с привлечением региональных/муниципальных средств массовой 

информации, размещение информационных и мультимедийных 

материалов на официальных сайтах и социальных сетях образовательной 

организаций.  

5. Коркуновой М.В. руководителю Центра «Точка роста» довести Приказ  до 

педработников, участвующих в Центре «Точка роста». 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                        Ермолаева Н.В. 



 


	4. Обеспечить координацию работы педагогических работников по выполнению учебных (образовательных) планов и программ центров «Точка        роста» с привлечением региональных/муниципальных средств массовой информации, размещение информационных и мульти...
	5. Коркуновой М.В. руководителю Центра «Точка роста» довести Приказ  до педработников, участвующих в Центре «Точка роста».
	6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Директор школы:                        Ермолаева Н.В.

		2023-11-02T10:45:11+0900
	Ермолаева Наталья
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




